Протокол № 1
заседания Попечительского совета при

ГБУ «КЦСОН городского округа Навашинский»

от 02.02.2026 г.

Всего: членов Попечительского совета - 5 человек.

Присутствовали:

Председатель Попечительского совета: Колпакова Е.В.

Заместитель председателя Попечительского совета: Герасимов Н.Н.

Секретарь Попечительского совета: Зарецкая Ю.В.

Члены Попечительского совета: Ерышева Е.А.,

                                                        Бельчикова Л.А.

Приглашенные лица:

Роньжева О.Ю. - директор ГБУ «КЦСОН городского округа Навашинский».

Есина Ю.К. - зам.директора по общим вопросам.

Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:

1.Утверждение плана работы Попечительского совета на 2026 год.

2.Отчет о работе Попечительского совета за 2025 год.

3.Отчет о работе ГБУ «КЦСОН городского округа Навашинский» за 2024 год.

4. Содействие в организации работы инновационной службы «Социальная няня» по

организации кратковременного присмотра и ухода за детьми до 3-х лет.

5.Содействие в подготовке материалов для участия во Всероссийском конкурсе

профессионального мастерства в сфере социального обслуживания.

По 1 вопросу слушали: Колпакову Е.В. – председателя Попечительского совета.

План работы Попечительского совета на 2026 год разработан в соответствии с задачами,

определенными в  Положении о Попечительском  совете ГБУ «КЦСОН городского округа

Навашинский», утвержденном приказом директора от 30.12.2020г. № 282. В плане

отражены наиболее важные вопросы деятельности Учреждения, требующие содействия в

их решении.

Решили:

1. План работы Попечительского совета на 2026 год утвердить.

Голосовали:

«за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

По 2 вопросу слушали: отчет председателя Попечительского совета Колпаковой Е.В. «О

работе Попечительского совета за 2025 год». Отчет прилагается.

Решили:

1. Отчет о работе Попечительского совета за 2025 год принять к сведению.

2. Активизировать работу членов совета по оказанию содействия учреждению в

проведении мероприятий, направленных на повышение качества предоставляемых

социальных услуг и  внедрение в работу инновационных технологий и метоов.

Голосовали:

«за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

По 3 вопросу слушали: отчет директора ГБУ «КЦСОН городского округа Навашинский»

О.Ю. Роньжевой «О работе учреждения за 2025 год». Отчет прилагается.

Выступили: Колпакова Е.В. – председатель Попечительского совета.

Отчет полный, отражены все направления деятельности Учреждения и его подразделений.

Проанализирована работа по укреплению материально - технической базы, обеспечению

комплексной безопасности учреждения, охране труда, информационной открытости,

работа с обращениями граждан. Особое внимание уделено повышению

профессионального уровня сотрудников, качеству предоставляемых услуг,

инновационным формам работы. Отмечены достижения учреждения и оценка

деятельности на районном и региональном уровнях. Предлагаю дать положительную

оценку деятельности ГБУ «КЦСОН городского округа Навашинский» за 2025 год.

Решили:

1. Отчет о работе Учреждения за 2025 год принять к сведению.

2. Дать положительную оценку деятельности Учреждения за 2025 год.

Голосовали:

«за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

По 4 вопросу слушали: Роньжеву О.Ю., директора ГБУ «КЦСОН городского округа

Навашинский».

Со II полугодия 2025 года введена новая услуга «Социальная няня» по организации

кратковременного присмотра и ухода за детьми до 3-х лет. В прошедшем  году данной

услугой воспользовались 17 детей из 16 семей. В настоящее время на обслуживании

находятся 9 детей. Из федерального и областного бюджетов выделены денежные средства

в размере 874900,00 рублей, в том числе 217800,00 рублей  на приобретение мебели,

проектора, для организации работы школы молодых родителей, а также изготовление

методических материалов, брошюр и буклетов. До конца текущего года данной услугой

необходимо охватить 17 детей из семей категорий, установленных  приказом

министерства социальной политики Нижегородской области. Поэтому обращаюсь к

членам Попечительского совета с просьбой довести информацию о службе «Социальная

няня» до заинтересованных лиц.

Выступили: Бельчикова Л.А. – член Попечительского совета.

Мы готовы оказать содействие в информировании о службе «Социальная няня» до

жителей городского округа Навашинский.

Решили:

1. Оказать содействие в организации работы инновационной службы «Социальная

няня».

Голосовали:

«за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

По 5 вопросу слушали: Есину Ю.К., заместителя директора по общим вопросам.

На Всероссийский конкурс профессионального мастерства в сфере социального

обслуживания общим собранием трудового коллектива выдвинута одна кандидатура:

 Берсенева Н.В. – социальный работник отделения социально-бытового обслуживания на

дому №3 в номинации «Лучшая практика предоставления социальных услуг в сельской,

труднодоступной и отдаленной местности». Конкурс проводится с 2022 года на

платформе Минтруда РФ. В соответствии с Положением о конкурсе требуется направить

большое количество документов, в том числе видеопрезентацию о работе и достижениях

конкурсантов. Просим оказать содействие в подготовке необходимых материалов.

Выступили: Колпакова Е.В. – председатель Попечительского совета.

Мы готовы оказать содействие в подготовке материалов на конкурс. Для этого

необходимо сформулировать конкретные предложения: в чем именно нужна помощь

Решили:

1. Оказать содействие учреждению в подготовке материалов на Всероссийский конкурс

профессионального мастерства на основе конкретных предложений.

Голосовали:

«за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

Председатель Попечительского Совета                                   Е.В. Колпакова

Секретарь Попечительского Совета                                         Ю.В. Зарецкая